GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO

EM ___/___/___

PORTARIA GP Nº 294/2018

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, no seu art. 66, inciso II,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Senhor, ALMIR MELO BORBA, inscrito no CPF sob o nº

053.856.774-00, portador da Cédula de Identidade nº 5.123.888 SDS/PE, matrícula 009612,

Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Cortês – Cortês
Prev, nomeando pela portaria 014/2017 –GP, para responder interinamente pelas ações da
Secretaria de Finanças no período de 12 de novembro de 2018 à 31 de dezembro de 2018,
exercendo cumulativamente as atribuições de ambas.

Art. 2º - Pela acumulação de cargos descritos, não decorrerá ao nomeando o direito

de acréscimos aos seus vencimentos, continuando o mesmo a receber como Diretor
Presidente do Cortês Prev.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos

retroagem à 01 de novembro de 2018.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 21 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

____________________________
Clegianes Monteiro de Luna

Albuquerque
Secretária de Administração

CPF 054.846.484-75